
 
 

Vytvořeno  21.6.2019 17:10:21 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    18  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 25.06.2019  
 
Dotace z programu MV generální ředitelství Hasi čského záchranného sboru 
České republiky na dopravní automobil 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Ivana Darmovzalová - projektový manažer  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

JSDH Kuřim využívá v současnosti jako DA vozidlo Volkswagen Transporter, r. v. 1996, najeto 300 tis. 
km. Vozidlo bylo získáno v roce 2011 jako vyřazené od Policie ČR, KŘ Jihomoravského kraje, kde 
sloužilo pro potřeby dopravní policie. Technický stav vozidla odpovídá stáří, počtu najetých kilometrů 
a náročnosti služby především u dopravní policie. Jeho údržba si vyžaduje značné finanční náklady 
a velké úsilí členů JSDH. Na vozidle se projevují závady zásadního charakteru včetně pokročilé 
koroze rámu a podvozku vozidla. Při posledních dvou technických kontrolách bylo odstranění 
diagnostikovaných závad obtížně a finančně náročně, současně je předpoklad, že při příští TK na jaře 
příštího roku vozidlo nebude možno připravit k úspěšné kontrole. 
Využití DA pro JSDH Kuřim 

- Výjezdové vozidlo pro dopravu sil na místo zásahu 
- Evakuační vozidlo 
- Výjezdové vozidlo pro zásahy s AED (zařazeno do systému First Responder ZZS JMK) 
- Výjezdové vozidlo pro zásahy při ZOZP 

JSDH Kuřim je od letošního roku vybaveno také AED, pro jehož využití jsou členové JSDH vycvičeni. 
JSDH je zařazena do systému First Responder, provozovaném ZZS JMK. V současnosti je určeno, 
vzhledem k nedobrému technickému stavu stávajícího DA, jako zásahové vozidlo CAS K24 Tatra 815 
4x4, což není ze zjevných příčin ideální stav. 
 
Odbor investiční doporučuje Zastupitelstvu města Kuřimi schválení podání žádosti o dotaci pro 
Jednotku sboru dobrovolných hasičů Kuřim ve výši 1.000.000 Kč na projekt "Pořízení nového 
dopravního automobilu" v rámci dotačního programu Ministerstva vnitra: „Účelové investiční dotace 
pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“. 
Dotace může dosáhnout až 70 % nákladů akce, maximálně však 450 tis. Kč. 
 
 



 
 

Vytvořeno  21.6.2019 17:10:21 2

Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   podání žádosti o dotaci pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Kuřim ve výši 
1.000.000 Kč na projekt "Pořízení nového dopravního automobilu" v rámci dotačního programu 
Ministerstva vnitra: „Účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2019 (OI) 
  

 
 


